DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 05 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0465 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2010
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de um Agente Comunitário de Saúde
do Programa Saúde da Família, para preenchimento de vaga
existente no Quadro de Pessoal, CONVOCA o candidato classificado
no concurso de ingresso realizado em 2010, conforme quadro
abaixo, com expectativa de nomeação para excedentes, caso haja
desistência do convocado, para se apresentar até o dia 14 de abril
de 2014, até às 9h, no Departamento Geral de Recursos Humanos
(Rua Cel. Batista, n. 335, Centro), munidos dos seguintes
documentos:

 Comprovante de residência (cópia);

 Carteira de Trabalho;

 Cartão do PIS/PASEP (cópia);

 Carteira de Identidade (cópia);

 CPF (cópia);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais
(cópia);

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso
(cópia);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo
masculino (cópia);

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos,
quando for o caso (cópia);

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório
criminal;

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por
justa causa do serviço público;

 Declaração do convocado de que não está aposentado
em decorrência de cargo, função ou emprego público, de
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas
Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Declaração do convocado de que não está em exercício
de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI
e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas
Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o
exercício do cargo (cópia);

 01 foto 3x4 recente.

EMPREGO CONVOCADO CLAS.

Agente Comunitário de Saúde –
Vila São Pedro I, Vila São Pedro
II

Larissa Cândido
Dionísio Ferreira

5°

O candidato também deverá comparecer ao departamento de
Recursos Humanos, no dia 14 de abril de 2014, às 9h30min, para
agendamento dos exames médicos necessários.

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 03 de abril de 2014.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 41/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
monitoramento, para a Secretaria Municipal de Assistência Social,
Conforme especificações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
6.080,16(seis mil e oitenta reais e dezesseis centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço por Item.
Abertura: às 08:30 h do dia 23 de abril de 2014.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de abril de 2014.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 05 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0465 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 42/2014

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de
empresa que forneça refeições, para o Departamento de Cultura,
conforme especificações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
60.076,00(sessenta mil e setenta e seis reais).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço por item.
Abertura: às 09:00 h do dia 23 de abril de 2014.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao_jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de abril de 2014.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/2014

Objeto: Contratação de empresa que forneça de materiais de
construção para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana,
conforme especificações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
150.747,22(cento e cinquenta mil setecentos e quarenta e sete
reais e vinte e dois centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço por Item.
Abertura: às 09:30 h do dia 23 de abril de 2014.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao_jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de abril de 2014.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 44/2014

Objeto: Contratação de empresa que forneça Materiais Elétricos
para a Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e
Serviços conforme especificações constantes no anexo I deste
edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
19.925,81(dezenove mil novecentos e vinte e cinco reais e oitenta
e um centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço por Item.
Abertura: às 08:30 h do dia 24 de abril de 2014.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao_jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 04 de abril de 2014.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 05 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0465 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 4551/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº.
2.991 de 19 de dezembro de 2013, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil

reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO   1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA.

UNIDADE   1110 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  1110.1545200252.140

3.3.90.30.00   512 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.

120.000,00

DOTAÇÃO  1110.1545200252.141

3.3.90.30.00   516 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.

120.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 240.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior serão efetuadas Reduções das seguintes dotações constantes do Orçamento

vigente:

REDUÇÕES

ORGÃO   1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA.

UNIDADE   1110 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  1110.1545200252.140

3.3.90.39.00   515 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) –

Exercício Corrente.

120.000,00

DOTAÇÃO  1110.1545200252.141

3.3.90.39.00   519 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) –

Exercício Corrente.

120.000,00

                    TOTAL DAS REDUÇÕES 240.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de abril de 2014.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 05 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0465 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 4552/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº. 2.991 de
19 de dezembro de 2013, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 140.071,38 (cento e quarenta mil, setenta e um

reais e trinta e oito centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE.

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO  0710.1236500081.015

4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 140 – Suporte a Educação Básica – Educação

Infantil Manutenção – Exercício Corrente.

100.000,00

DOTAÇÃO  0710.1236500082.061

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte: 140 – Suporte a Educação Básica – Educação Infantil

Manutenção – Exercício Corrente.

 40.071,38

              TOTAL DO CRÉDITO 140.071,38

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso II da Lei Federal

4.320/1964:

 Excesso de Arrecadação na Categoria Econômica abaixo:

1761.02.02.00.00 Suporte a Educação Básica – Educação Infantil Manutenção. 140.071,38

TOTAL 140.071,38

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de abril de 2014.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 05 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0465 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 4553/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.991 de
19 de dezembro de 2013, Art. 5º, § I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 164.395,61 (cento e sessenta e quatro mil e
trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E CHEFIA DO EXECUTIVO.

UNIDADE 0210 Chefia do Poder Executivo

DOTAÇÃO  0210.0412200022.005

3.3.71.70.00 23 Rateio pela Participação em Consórcio Público – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) –
Exercícios Anteriores.

47.395,61

DOTAÇÃO  0210.0412600032.006

3.3.90.39.00 25 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) –
Exercícios Anteriores.

17.000,00

UNIDADE 0220 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  0220.0413100032.012

3.3.90.39.00 42 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) –
Exercícios Anteriores.

100.000,00

TOTAL DO CRÉDITO           164.395,61

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º. Inciso I, da Lei Federal n.
4.320, de 17 de março 1964.

Superávit Financeiro do Exercício de 2013, na Fonte de Recursos Abaixo:

000 Recursos Ordinários (Livres). 164.395,61

 TOTAL   164.395,61

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de abril de 2014.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal